
Yemen: Vil Trump dykke ned i
det saudiske hængedynd?
28. mrs., 2017 – Ifølge flere nye rapporter skulle Trump-
administrationen  være  i  færd  med  at  overveje,  eller  har
allerede  besluttet,  at  øge  USA’s  militære  støtte  til  den
saudiskledede koalition, der har været i krig i Yemen i de
sidste to år. Wall Street Journal rapporterede her til morgen,
at administrationen allerede er i færd med at optrappe sin
støtte til saudierne og de Forenede Arabiske Emirater (UAE),
især  mht.  efterretningsstøtte  og  logistisk  støtte.  Trump-
administrationens primære interesse siges at være at bekæmpe
al-Qaeda på den Arabiske Halvø; sekundært, at imødegå iransk
indflydelse i landet.

Washington  Post  rapporterede  den  26.  marts,  at
forsvarsminister James Mattis i sidste uge har udfærdiget et
memo  til  generalløjtnant  H.R.  McMaster,  Trumps  nationale
sikkerhedsrådgiver, der søger at fjerne restriktionerne, som
blev gennemført af præsident Obama i 2016, for militærstøtte
til koalitionen, med det formål at gøre det muligt for en
operation fra UAE at indtage havnebyen Hodeydah fra Houthi-
stammemilitserne, men memoet foreslår ikke at støtte ethvert
aspekt at den foreslåede UAE-operation. Ifølge Washington Post
vil  (USA’s  Sikkerhedsråds)  principkomiteen  træde  sammen  i
denne uge for at overveje Mattis’ memo; det er uklart, om det
bliver vedtaget.

Et forslag om at levere amerikanske specialstyrker på jorden
ved  Det  røde  Havs  kyst  »var  ikke  omfattet  af  Mattis’
anmodning«,  sagde  en  højtplaceret  embedsmand  i
administrationen  til  WP.  Da  UAE  kom  med  en  tilsvarende
anmodning sidste år, blev den blokeret pga. bekymring over
dens usandsynlige succes, og over, at det kunne forværre den
allerede  katastrofale,  humanitære  situation.  Visse  af
præsident  Trumps  rådgivere  deler  disse  samme  bekymringer,
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sagde en højtplaceret embedsmand.

»Det er endnu ikke blevet besluttet, om [restriktionerne] vil
blive  ophævet.  Der  er  bestemt  generel  uenighed  i  vores
regering.«  Der  er  også  bekymring  over,  at  en  forøget,
amerikansk  støtte  mere  generelt  kunne  underminere  de
diplomatiske bestræbelser, der befinder sig i et dødvande, på
at afslutte krigen.

Foto: Præsident Donald Trump med sin nye forsvarsminister,
James Mattis.       


